
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei legislativa nº 07/2021

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 26 DE JANEIRO DE 2024 - NÚMERO 187

SUMÁRIO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Extrato de Contrato Pág. 004

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

EVERALDO TORQUATO DE OLIVEIRA
CPF: 59159448253
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=AC VALID RFB V5/OU=AR SENHA
DIGITAL/OU=Presencial/OU=19520630000115/CN=EVERALDO TORQUATO
DE OLIVEIRA:59159448253 2024-01-26T10:02:49-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 187 - 26 DE JANEIRO DE 2024 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 598979121BE31A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI LEGISLATIVA Nº 07/2021

 

 

Rua Alvino Francisco, nº 324, centro, 
Campo Alegre do Fidalgo/PI. CEP. 64.767-000. 

CNPJ: 02.927.712/0001-86 
 

ESTADO DO PIAUI – PI 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO 
GABINETE DO PRESIDENTE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 004/2024 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO- PI, inscrito no inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 02.927.712/0001-86, com sede na Rua Alvino Francisco, nº 324, centro, no Estado 
do Piauí, por intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio,  com fundamento no art. 75, 
§ 3°, da Lei n° 14.133/2021, torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante 
especificada, podendo os eventuais interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos 
respectivos documentos de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais 
vantajosa: 
 
 OBJETO: Prestação de serviços de assessoria de marketing; produção de materiais digitais de pré-

impressão, flyer, banners e congêneres, para o ano de 2024. 
 VALOR ESTIMADO: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 
 DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da 
publicação do presente aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1º, inciso I, da Lei n° 
14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 08.00  às 13:00, conforme art. 183, § 2º, da 
Lei n° 14.133/2021. 

 FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser 
entregues ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no 
endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço 
“camaramunicipallicitacao@gmail.com”. 

 ACESSO AO TERMO DE REFERÊNCIA: Estará disponível aos interessados no site 
institucional https://www.campoalegredofidalgo.pi.leg.br e por solicitação por e-mail ao endereço 
eletrônico do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos 
(camaramunicipallicitacao@gmail.com). 

 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei n° 14.133/2021. 
 
Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos 
Administrativos, presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, 
mediante e-mail ao endereço “camaramunicipallicitacao@gmail.com”. 

 
Campo Alegre do Fidalgo(PI), 23 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Eudes da Mata Ribeiro 
Agente de Contratação 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 187 - 26 DE JANEIRO DE 2024 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 598979121BE325

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI LEGISLATIVA Nº 07/2021

 

 

Rua Alvino Francisco, nº 324, centro, 
Campo Alegre do Fidalgo/PI. CEP. 64.767-000. 

CNPJ: 02.927.712/0001-86 
 

ESTADO DO PIAUI – PI 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 005/2024 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO- PI, inscrito no inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 02.927.712/0001-86, com sede na Rua Alvino Francisco, nº 324, centro, no Estado 
do Piauí, por intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio,  com fundamento no art. 75, 
§ 3°, da Lei n° 14.133/2021, torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante 
especificada, podendo os eventuais interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos 
respectivos documentos de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais 
vantajosa: 
 
 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de gêneros alimentícios para câmara de 

vereadores de Campo Alegre do Fidalgo-Pi. 
 VALOR ESTIMADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
 DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da 
publicação do presente aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1º, inciso I, da Lei n° 
14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 08.00  às 13:00, conforme art. 183, § 2º, da 
Lei n° 14.133/2021. 

 FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser 
entregues ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no 
endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço 
“camaramunicipallicitacao@gmail.com”. 

 ACESSO AO TERMO DE REFERÊNCIA: Estará disponível aos interessados no site 
institucional https://www.campoalegredofidalgo.pi.leg.br e por solicitação por e-mail ao endereço 
eletrônico do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos 
(camaramunicipallicitacao@gmail.com). 

 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei n° 14.133/2021. 
 
Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos 
Administrativos, presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, 
mediante e-mail ao endereço “camaramunicipallicitacao@gmail.com”. 

 
Campo Alegre do Fidalgo(PI), 25 de janeiro de 2024. 

 
 

Eudes da Mata Ribeiro 
Agente de Contratação 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 187 - 26 DE JANEIRO DE 2024 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 598979121BE330

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI LEGISLATIVA Nº 07/2021

 

 

Rua Alvino Francisco, nº 324, centro, 
Campo Alegre do Fidalgo/PI. CEP. 64.767-000. 

CNPJ: 02.927.712/0001-86 
 

ESTADO DO PIAUI – PI 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 006/2024 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO- PI, inscrito no inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 02.927.712/0001-86, com sede na Rua Alvino Francisco, nº 324, centro, no Estado 
do Piauí, por intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio,  com fundamento no art. 75, 
§ 3°, da Lei n° 14.133/2021, torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante 
especificada, podendo os eventuais interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos 
respectivos documentos de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais 
vantajosa: 
 
 OBJETO: Pagamento por serviços de locação e suporte técnico para o sistema de contabilidade 

pública e sistema web de transparência. 
 VALOR ESTIMADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
 DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da 
publicação do presente aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1º, inciso I, da Lei n° 
14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 08.00  às 13:00, conforme art. 183, § 2º, da 
Lei n° 14.133/2021. 

 FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser 
entregues ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no 
endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço 
“camaramunicipallicitacao@gmail.com”. 

 ACESSO AO TERMO DE REFERÊNCIA: Estará disponível aos interessados no site 
institucional https://www.campoalegredofidalgo.pi.leg.br e por solicitação por e-mail ao endereço 
eletrônico do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos 
(camaramunicipallicitacao@gmail.com). 

 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei n° 14.133/2021. 
 
Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos 
Administrativos, presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, 
mediante e-mail ao endereço “camaramunicipallicitacao@gmail.com”. 

 
Campo Alegre do Fidalgo(PI), 25 de janeiro de 2024. 

 
 

Eudes da Mata Ribeiro 
Agente de Contratação 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 187 - 26 DE JANEIRO DE 2024 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 598979121BE310

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI LEGISLATIVA Nº 07/2021

 

Rua Alvino Francisco, nº 324, centro, 
Campo Alegre do Fidalgo/PI. CEP. 64.767-000. 

CNPJ: 02.927.712/0001-86 

 

ESTADO DO PIAUI – PI 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002/2024 

CONTRATO Nº003-01/2024 
 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO- PI, 
inscrito no inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.927.712/0001-86. 

CONTRATADA: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA 

REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 95, § 2º da Lei nº 14.133/21  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de divulgação dos Atos Oficiais 
de publicação obrigatória da Câmara Municipal de Campo Alegre do Fidalgo/PI. 

VIGÊNCIA: 12 meses  

VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 

FONTE DE RECURSOS: Próprio  

DATA: 12 de janeiro de 2024. 

 

 

 


		2024-01-26T13:02:52+0000
	EVERALDO TORQUATO DE OLIVEIRA:59159448253 1




